
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 1 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 7,00 BRINQUEDO RECREATIVO DE

PLÁSTICO: COZINHA INFANTIL COM

MICRO-ONDAS, PIA, FOGÃO, LOUÇAS

E ACESSÓRIOS, COM DIMENSÕES

MÍNIMAS DE 58,5X27,5X85,3CM

INDICADO PARA + 3 ANOS.

Valor de Referência: 166,45000

UN2 6,00 BRINQUEDO CARRIOLA DE PLÁSTICO

PRAIA E JARDIM PARA AREIA,

DIMENSÕES DA CAIXA: 74X47X54CM,

KIT 4 UNIDADES, DIMENSÕES DO

BRINQUEDO: 53X39X27CM.

INDICAÇÃO: + 12 MESES.

Valor de Referência: 110,89000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 2 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 6,00 CAIXA DE FERRAMENTAS INFANTIL

COM PEÇAS PARA BRINCAR. CONTÉM:

1 CAIXA DE FERRAMENTAS, 1

ALICATE, 1 CHAVE DE FENDA, 1 CHAVE

DE BOCA, 1 CHAVE INGLESA, 1

SERROTE, 1 MARTELO, 3 FORMAS

PLANAS, 4 PARAFUSOS,

Valor de Referência: 84,64000

UN4 6,00 REINO DE AREIA COMPLETO: PEÇAS

DE PLÁSTICO EM FORMA DE CASTELO

PARA BRINCAR NA AREIA, DIMENSÕES

27X25X25CM, CONTÉM: 1 PÁ, 1 BALDE,

1 RASTELO E 6 MOLDES

Valor de Referência: 62,93000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 3 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 5,00 BRINQUEDO RECREATIVO DE

PLÁSTICO: GELADEIRA FROST FUN:

COM DISPENSER DE ÁGUA, COM

ACESSÓRIOS INCLUSOS FORMA PARA

GELO, SORVETES, GRADES E GAVETAS.

CONTÉM: 01 GELADEIRA, 03

PRATELEIRAS CENTRAIS, 03 PRA

Valor de Referência: 241,56000

UN6 10,00 KIT DE COZINHA COMPLETO DE

PLÁSTICO COM GARFOS, FACAS,

PRATOS, PANELAS, COPOS,

FRIGIDEIRA, DIMENSÕES: 20X10X27,

INDICAÇÃO: + 3 ANOS.

Valor de Referência: 59,59000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 4 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 5,00 BRINQUEDO RECREATIVO DE

PLÁSTICO: BALANÇA E CESTA DE

COMPRAS COM FRUTAS E DEMAIS

PRODUTOS (LEITE, SUCO, ETC.),

DIMENSÕES: 39X10X23, INDICAÇÃO: +

3 ANOS.

Valor de Referência: 44,15000

UN8 10,00 BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO

PROFISSIONAL (MATERIAL

SINTÉTICO), PESO: 410-450G,

CIRCUNFERÊNCIA: 68-70CM.

Valor de Referência: 239,93000

UN9 10,00 BONECAS SONINHO COM GORRINHOS

E BANDANAS, INDICAÇÃO: MAIS DE 3

ANOS.

Valor de Referência: 67,63000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 5 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 5,00 FLORA: FADINHA DE ATIVIDADES,

DIMENSÕES: 23X11X31CM. COLORIDA.

INDICAÇÃO: +12 MESES, ESSA

FADINHA É UM ENCANTO! UMA

FADINHA COM DIVERSAS ATIVIDADES,

APERTE A COROA E ELA MUDA DE

EXPRESSÃO, APERTE A BA

Valor de Referência: 89,61000

UN11 5,00 DINO PAPA TUDO DE PLÁSTICO:

DIMENSÕES: 26X12X31CM,

INDICAÇÃO: + 12 MESES, DÊ

COMIDINHA PARA O DINO PAPA

TUDO, ELE ABRE O BOCÃO E ENGOLE

O FRANGUINHO, O PEIXE E A CARNE

DIREITINHO! DEPOIS É SÓ ABRIR A

Valor de Referência: 88,15000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 6 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN12 5,00 COZINHA CONTENDO PEÇAS

COLORIDAS PARA BRINCAR, BOTÕES

QUE GIRAM E FAZEM SOM,

PÃOZINHO PULA AO ACIONAR O

BOTÃO, DIMENSÕES: 16,5X40X35,1CM,

INDICAÇÃO: + 18 MESES, EM

PLÁSTICO.

Valor de Referência: 200,98000

UN13 10,00 BONECAS PRINCESAS, COLORIDAS EM

VINIL ATÓXICO, DIMENSÕES MÍNIMAS

DE 16CM.

Valor de Referência: 43,27000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 7 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN14 20,00 BONECAS E BONECOS EM VINIL

ATÓXICO, CONTENDO MEMBROS

ARTICULADOS, (COR DE PELE

DIFERENTES), MEDIDA APROXIMADA

DE 27,5CM.

Valor de Referência: 82,49000

UN15 10,00 BONECA BEBÊ EM VINIL ATÓXICO,

(COR DE PELE DIFERENTES),

DIMENSÕES: 50CM.

Valor de Referência: 63,88000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 8 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 10,00 BRINQUEDO INFANTIL RODADINHOS

BLOCKS COMPLETO: O CAMINHÃO É

COMPLETO PARA CARREGAR E

TRANSPORTAR TERRA, AREIA OU

PEDRINHAS PRA LÁ E PRA CÁ, ELE

VEM COM UMA CAÇAMBA

REMOVÍVEL COM RODINHAS,

ACOMPANHA UM

Valor de Referência: 92,98000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 9 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN17 10,00 CARRINHOS CAÇAMBA: CAMINHÃO

DE BRINQUEDO PARA BEBÊS

CAÇAMBA CARRINHO INFANTIL - A

CAÇAMBA LEVANTA E CARREGA O

QUE VOCÊ QUISER, CHASSIS

COMPLETAMENTE ARTICULADOS,

INCENTIVA: A IMAGINAÇÃO,

COORDENAÇÃO M

Valor de Referência: 59,56000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 10 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 10,00 BRINQUEDO: CAMINHÃO DE

BOMBEIRO, DIMENSÕES DE

APROXIMADAMENTE 50CM,

PLÁSTICO, O CAMINHÃO

ACOMPANHA ESCADA COM

REGULAGEM DE ALTURA E GIRO DE

360°, TAMBÉM TEM UM LANÇADOR

DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO PARA

Valor de Referência: 95,09000

UN19 10,00 KITS DE FAZENDINHA TAMANHO

MÉDIO ANIMAIS DIVERSOS,

BRINQUEDOS DE VINIL.

Valor de Referência: 52,52000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 11 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 1,00 PISCINA DE BOLINHAS COM

DIMENSÕES DE 2,00M X 2,00M COM

NO MÍNIMO 1,70M DE ALTURA ATÉ A

PONTA DO TOLDO, COM

REVESTIMENTO EM PLÁSTICO

BRILHANTE, ESTRUTURA METÁLICA

EM AÇO GALVANIZADO, COLUNAS

REVESTIDAS

Valor de Referência: 1.471,95000

UN21 1,00 CAMA ELÁSTICA INFANTIL COM NO

MÍNIMO 1,70M DE DIÂMETRO, COM

ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO,

COM NO MÍNIMO 30 MOLAS DE

SISTEMA DE IMPULSÃO, PROTETOR

DE MOLAS COLORIDO EM ESPUMA

COM REVESTIMENTO EM PVC, L

Valor de Referência: 1.216,92000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 12 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN22 10,00 BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA

BRINCAR COM MASSA DE MODELAR:

UMA BRINCADEIRA COLORIDA PARA

DAR ASAS À IMAGINAÇÃO,

EXEMPLOS DE ACESSÓRIOS: POTES DE

MASSINHA, POTINHO DE SUNDAE,

COLHER DE SORVETE, ROLINHO,

Valor de Referência: 44,20000

UN23 16,00 TRICICLO INFANTIL EM ALUMÍNIO

(CORES DIVERSAS): QUADRO, GARFO E

GUIDÃO EM ALUMÍNIO, PNEUS

SILENCIOSOS, MENOS

ESCORREGADIOS, MAIS LEVES E

DURÁVEIS, O LIMITADOR DE GIRO DO

GUIDÃO GARANTE MAIOR

SEGURANÇA

Valor de Referência: 164,93000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 13 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 10,00 CARRINHO DE BEBÊ: CARRO BERÇO

PASSEIO, DESTINADO PARA CRIANÇAS

A PARTIR DE 0 MESES COM PESO ATÉ

15 KG, ESTRUTURA EM AÇO, TECIDO

REMOVÍVEL E LAVÁVEL, ENCOSTO

REGULÁVEL EM 4 POSIÇÕES, CABO

REVERSÍVEL, C

Valor de Referência: 819,58000

UN25 10,00 TAPETE TATAME EVA 1MX1M 20 MM

Valor de Referência: 77,40000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 14 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN26 5,00 JACARÉ DIDÁTICO MATERIAL:

PLÁSTICO, O BRINQUEDO JACARÉ

DIDÁTICO COM BLOCOS PARA BEBÊ

ENCAIXAR COR COLORIDO É

PERFEITO PARA ESTIMULAR O

DESENVOLVIMENTO DO SEU BEBÊ,

COM ALTURA DE 10 CM,

COMPRIMENTO DE

Valor de Referência: 75,93000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 15 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN27 10,00 AMIGO PET BRINQUEDO, MATERIAL:

PLÁSTICO, DIMENSÃO:

27,7X11,5X29,2CM, SÃO QUATRO

MODELINHOS PARA BRINCAR QUE 5

FORMAS DIDÁTICAS DE CORES

DIFERENTES PARA ENCAIXAR, A

COORDENAÇÃO MOTORA FINA É

ESTIMULADA

Valor de Referência: 45,93000

UN28 15,00 BALDES DE AREIA PRAIA REGADOR

ACESSÓRIOS GRANDE, BRINCAR COM

AREIA ALÉM DE PURA DIVERSÃO, É

MUITO IMPORTANTE, PARA O

DESENVOLVIMENTO SENSORIAL DOS

PEQUENOS, POIS ESTIMULA O TATO

SENTIR TEXTURAS E TEMP

Valor de Referência: 34,13000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'



PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2024 
ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024
PROCESSO: Nº 133/2024
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos pedagógicos e equipamentos com a finalidade de
atender as necessidades das Escolas de Ensino Infantil, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desportos do Município
de Rodeio Bonito/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de julho de 2024
06 de agosto de 2024, às 08:30  horas.

Página 16 de 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 133/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN29 10,00 BABY VAN GALINHA PINTADINHA:

COM PEÇAS GEOMÉTRICAS DE

MONTAR, MATERIAL: PLÁSTICO,

DIMENSÃO: 22X14X18, +12 MESES,

FEITO PARA ESTIMULAR O

RACIOCÍNIO LÓGICO DA CRIANÇA, A

BABY VAN, DA GALINHA PINTADINHA,

Valor de Referência: 54,60000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Sec Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 48 horas

Validade da Proposta: 60 DD
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 15 DIAS APÓS ENTREGA DO OJETO E VALIDADO

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\42700\Resultado322359.txt'


